1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 929 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

terça-feira, 9 de setembro de 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ERRATA AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº

083/2024...................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

ERRATA AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº

083/2024

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.º 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1433/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais que lhe são conferidas pelo Artigo 83, Inciso II

e XVI, da Lei Orgânica Municipal, considerando a existência de

erro material RETIFICA a Preâmbulo do Contrato. Nos seguintes

moldes:

Onde constou:

Preâmbulo do Contrato:

“neste ato representado por sua atual gestora, a Senhora Eliete

Oliveira Barros, brasileira, portadora do CPF nº. 859.779.771-

15, residente e domiciliada na Rua Lajeado n° 543, Dois Irmãos

do Tocantins – TO”

Passa a constar o seguinte:

Preâmbulo do Contrato:

“neste ato representado por seu atual gestor Prefeito, o Sr.

Geciran Saraiva Silva, brasileiro, portador do CPF nº

004.047.571-97 e RG nº 624.339 SSP/TO, residente e

domiciliado na Avenida Moisés Cruz, Centro, Dois Irmãos do

Tocantins – TO”

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 09 de setembro de 2025.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 032/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1101/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, pessoa Jurídica de Direito

Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15.

CONTRATADA:  INFOTECH INFORMATICA LTDA, inscrita no

CPNJ Nº 40166826000140.

OBJETO: PROCESSO ADMINISTRATIVO EMITIDO PARA

OCORRER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

BENS PERMANENTES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.

Valor Total:  R$ 57.708,00 (cinquenta e sete mil, setecentos e

oito reais).

Vigência: 30 (trinta) dias

Data de Assinatura: 03/09/2025

ELIETE OLIVEIRA BARROS

GESTOR FME

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 032/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1112/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 022/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob nº

11.390.781/0001-94.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 9 de setembro de 2025– EDIÇÃO Nº 929

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 929 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

terça-feira, 9 de setembro de 2025.

CONTRATADA: 45.700.699 DANILO MARTINS DE SOUSA,

inscrita no CNPJ sob o nº 45.700.699/0001-30.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

organização, coordenação e execução da 1ª Corrida “DE OLHO

NA SAÚDE”, em alusão ao 62ª aniversário do município de Dois

Irmãos do Tocantins – TO.

Valor Global Estimado:  R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil

reais)

Vigência: 30 (trinta) dias.

Fonte: 1.600.0000.000000

Data de Assinatura: 02 de setembro de 2025

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 031/2025 FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

SANTANA DO ARAGUAIA – PA.

EMPRESA CONTRATADA: PROFARM COMERCIO DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, com nome

fantasia CIRURGICA NACIONAL, inscrita no CNPJ sob o nº

00.545.222/0001-90, com sede a Q ASR SE 75, Alameda 2,

Quadra 712 Sul, QI/09, Lote 26-A, Plano Diretor Sul, Palmas –

TO, CEP 77.022-426, com e-mail profarm.to@uol.com e

telefone (63) 3228-2531 / (63) 3328-2500.

ÓRGÃO ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob nº 11.390.781/0001-94.

PROCESSO ADMINSTRATIVO DE ADESÃO Nº 1036/2025 FMS

OBJETO DA ADESÃO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 062/2024, referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

HOSPITALARES E LABORATORIAIS, PARA SUPRIR AS

NECESIDADES DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

– TO, conforme as seguintes especificações da ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

025/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2024, do município

de Santana do Araguaia - PA. Em atendimento ao Fundo

Municipal de Saúde de Dois irmãos do Tocantins – TO.

Valor Total Estimado:  R$ 873.903,19 (oitocentos e setenta e

três mil e novecentos e três reais e dezenove centavos)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.1002.000000 / 1.600.0000.000000

Data de Assinatura: 03/09/2025

mailto:profarm.to@uol.com

		2025-09-09T17:59:50-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181